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Mange af vores sygehuse er i fare, og mange 
har pilen allerede peget på. De har måttet tage 
det drastiske skridt at nedlægge deres sygehuse 
rundtomkring i flere amter. Nogle er blevet til 
plejecentre for ældre, men uden den hovedopga- 
ve, de oprindelig havde, nemlig at være et egns- 
sygehus. 

Der er nogle personer, der mener, at man får 
en bedre behandling på de store megasygehuse. 
Det tror vi ikke på i Dansk Folkeparti. Vi er helt 
klar over, at der er nogle områder, der kræver 
specialisering, men vi er også klar over, at man 
udmærket kan uddelegere nogle af disse ting til 
de mindre sygehuse. 

Kl. 15.50 
Det er næsten ufatteligt for mange borgere, 

og der har også vist sig vrede og umådelig af- 
magt hos mange. Vi har set det rundtomkring i 
landet, og ved sidste sundhedsudvalgsmøde 
havde vi besøg af folk fra Storstrøms Amt, der 
også følte nøjagtig det samme som mange andre 
borgere i det her land. 

Jeg vil slutte her, for der er kun ét at sige til 
det her forslag, og det er det, vores finanspoliti- 
ske ordfører allerede har sagt, at såfremt man vil 
stemme for det her forslag, så handler det om, at 
Folketinget pålægger regeringen straks at indle- 
de forhandlinger med amtskommunerne og Ho- 
vedstadens Sygehusfællesskab med henblik på 
at indgå aftaler, hvorved amtskommunerne og 
H:S forpligter sig til ikke at træffe beslutning om 
nedlæggelse eller salg af sygehuse eller afvik- 
ling af væsentlige eller større sygehusafdelinger, 
så længe regeringens Strukturkommission ikke 
har afsluttet sit arbejde og i hvert fald indtil 31. 
december 2003. 

Jeg håber på, at man også både fra SF og So- 
cialdemokratiet fatter, hvad det her handler om, 
og derfor så stem med den grønne knap nu. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 17 (DF og EL) stemte for, 84 (V, S, KF, SF, RV 
og KRF) imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
44) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 16: 
Forslag til folketingsbeslutning om indførelse 
af ensartede regler for hygiejnestandarder på 
danske sygehuse. 
Af Lone Møller (S) m.fl. 
(Fremsat 22/10 2002. Første behandling 31/10 
2002. Betænkning 14/5 2003). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes først til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslaget vedtoges uden afstemning. 

Forslaget som helhed sattes herefter til forhand- 
ling. 

Forhandling 

Lone Møller (S): 
Ja ja, mig generer det ikke. (Munterhed). Det her 
er rent faktisk en alvorlig sag. Vi har 80.000 men- 
nesker, som bliver syge hvert år af at ligge på sy- 
gehus, ikke fordi de var syge, da de kom derind 
-  det var de formentlig også (munterhed) -  men 
de fik faktisk forlænget deres ophold på sygehu- 
set med i gennemsnit 7 dage. Det koster i størrel- 
sesordenen 1 mia. kr. om året, som vi fra statens 
side betaler for behandling af mennesker, der er 
blevet syge af at ligge på sygehuset. En af årsa- 
gerne er, at hygiejnen på vore sygehuse i Dan- 
mark ikke er god nok. 

Der har siddet ca. 300 af de ypperste menne- 
sker, som har forstand på det, og lavet nogle 
standarder sammen med Statens Serum Institut 
med penge fra Sundhedsministeriet, og de me- 
ner, at hvis vi indfører de standarder, kan vi me- 
get hurtigt spare 1 mia. kr. 

Nu har vi lige haft en debat om et forslag, 
hvor det handlede om at bevare status quo. Det 
var, som om al sundhedspolitik handlede om at 
bevare de små sygehuse, ikke flytte en seng, 
ikke ændre på noget som helst. 


